A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa(s) para o fornecimento de materiais 
pedagógicos, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 108.207,30 (Cento e Oito Mil, 
Duzentos e Sete Reais e Trinta Centavos), conforme o Orçamento Prévio Máximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

Administração: 

1,032 Aquisição de Equip. e Materiais Perm. para as Escolas Municipais